

资产负债表

报表所属年度：2026年6月
记账币种：人民币
金额单位：元

单位：中油财务有限责任公司

2026年6月30日

资产	本期余额	年初余额	负债和所有者权益（或股东权益）	本期余额	年初余额
资产：			负债：		
现金及存放中央银行款项	13,124,639,366.33	15,401,576,825.15	向中央银行借款		
存放同业款项	53,732,022,674.07	67,764,164,063.56	同业及其他金融机构存放款项	534,968,166.48	562,918,070.20
贵金属			拆入资金		6,500,307,222.22
拆出资金	14,463,091,026.58	16,800,495,694.54	交易性金融负债		
交易性金融资产	24,017,501,922.68	28,354,044,339.31	衍生金融负债	22,944,904.16	35,652,491.07
衍生金融资产	20,679,511.23	387,501.25	卖出回购金融资产款		11,500,626,849.33
买入返售金融资产	13,587,918,564.33	6,939,382,627.78	吸收存款	272,920,748,019.79	267,646,908,929.88
发放贷款和垫款	133,863,193,057.39	128,893,960,069.65	应付职工薪酬	14,975,583.24	15,682,445.45
其他债权投资	72,784,611,179.86	73,424,870,895.21	应交税费	63,763,449.26	64,611,245.69
债权投资			应付债券		
长期股权投资	2,683,060,000.00	2,683,060,000.00	预计负债	646,314,886.41	649,190,008.77
其他权益工具投资			递延所得税负债	1,258,341,328.05	1,370,829,234.17
固定资产	50,427,957.20	43,044,970.76	其他负债	167,498,182.49	174,774,062.05
无形资产	44,858,923.74	52,919,087.35	负债合计	275,629,554,519.88	288,521,500,558.83
递延所得税资产	1,553,510,202.62	1,553,510,202.62	所有者权益（或股东权益）：		
其他资产	4,846,645,636.81	4,168,610,199.11	实收资本（或股本）	16,395,273,084.17	16,395,273,084.17
			资本公积	16,369,018,075.83	16,369,018,075.83
			减：库存股		
			其他综合收益	80,074,712.17	55,975,715.68
			其中：外币报表折算差额		
			盈余公积	15,880,436,015.61	15,880,436,015.61
			一般风险准备	5,290,715,823.77	5,290,715,823.77
			未分配利润	5,127,087,791.41	3,567,107,202.40
			所有者权益（或股东权益）合计	59,142,605,502.96	57,558,525,917.46
资产总计	334,772,160,022.84	346,080,026,476.29	负债和所有者权益（或股东权益）总计	334,772,160,022.84	346,080,026,476.29

注：根据全国银行间同业拆借中心要求，披露母公司口径财务报表（未经审计）

法定代表人：



主管会计工作的公司负责人：

韩圣福

公司会计机构负责人：

陈超

制表人：

王哲

利润表

报表所属年度：2026年6月

记账币种：人民币

单位：中油财务有限责任公司

2026年6月

金额单位：元

项目	本年累计	上年同期累计
一、营业总收入	3,217,665,990.38	1,701,100,339.42
利息净收入	1,609,280,686.59	1,190,359,602.87
利息收入	3,195,283,774.70	3,108,202,385.97
利息支出	1,586,003,088.11	1,917,842,783.10
手续费及佣金净收入	244,936,450.74	272,047,981.02
手续费及佣金收入	246,632,749.21	273,293,149.57
手续费及佣金支出	1,696,298.47	1,245,168.55
投资收益（损失以“-”号填列）	1,582,537,837.32	133,943,618.76
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	46,383,866.09	94,146,536.68
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-265,579,382.15	9,968,833.47
资产处置收益	-139,691.43	380,684.04
其他收益	246,223.22	226,186.51
其他业务收入		26,896.07
二、营业总支出	130,377,049.77	-223,698,335.15
税金及附加	15,725,528.88	13,317,289.99
业务及管理费	135,131,574.18	100,938,701.19
信用减值损失	-20,480,053.29	-337,954,326.33
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	3,087,288,940.61	1,924,798,674.57
加：营业外收入		303.62
减：营业外支出	470,725.24	69,778.42
四、利润总额（亏损以“-”填列）	3,086,818,215.37	1,924,729,199.77
减：所得税费用	585,163,269.28	451,643,185.39
五：净利润（亏损以“-”号填列）	2,501,654,946.09	1,473,086,014.38
六、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

注：根据全国银行间同业拆借中心要求，披露母公司口径财务报表（未经审计）

法定代表人：



主管会计工作的公司负责人：

韩全福

公司会计机构负责人：

陳超

制表人：

王哲